
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Lunes 2 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 60989

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
45

59
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

45599 Anuncio de formalización del Ayuntamiento de Girona del contrato de
suministro  de  contenedores  de  carga  lateral  con  vehículo  mono
operador  para  la  recogida  de  residuos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Girona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 2013005572.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seu.girona.cat/portal/

girona_ca/contractant/.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de contenedores de carga lateral con vehículo mono

operador para la recogida de residuos.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928480-6.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario de la Unión Europea,

Boletín Oficial de la Provincia y Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 1 de junio de 2013,

BOE: 13 de junio de 2013, BOP: 19 de junio de 2013, DOGC: 20 de junio de
2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.126.370,00 €, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.126.370,00 euros. Importe total:
2.572.907,70 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de septiembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de octubre de 2013.
c) Contratista: Ros Roca, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.899.905,00 €, IVA excluido.

Importe total: 2.298.885,05 €, IVA incluido.

Girona, 26 de noviembre de 2013.- El Alcalde, Carles Puigdemont i Casamajó.
ID: A130066918-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-30T00:24:56+0100




